
84745-2026 Page 1/13

See the notice on TED website

84745-2026 - Resultados
España – Equipamiento médico – Acuerdo Marco Suministro (CONTR 2025 0000333548)
OJ S 25/2026 05/02/2026
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Servicio Andaluz de Salud. Complejo Hospitalario Torrecárdenas.
Correo electrónico: uca.plsalmeria.hto.sspa@juntadeandalucia.es
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Salud

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Acuerdo Marco Suministro (CONTR 2025 0000333548)
Descripción: - Acuerdo Marco con una única empresa para el suministro mediante 
arrendamiento, y mantenimiento sin opción a compra de equipos de oftalmología y 
otorrinolaringología, con destino a los centros que integran la Central Provincial de Compras 
de Almería. - Presupuesto total: 2.301.345,10€ (IVA incluido).
Identificador del procedimiento: 2ae09b6b-b2e9-4b9b-8c9a-e9b378537ea6
Anuncio anterior: 297422-2025
Identificador interno: Acuerdo Marco Suministro (CCA. 6YQTV26)
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 33100000 Equipamiento médico
Clasificación adicional (cpv): 50421000 Servicios de reparación y mantenimiento de equipos 
médicos

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Almería (ES611)
País: España
Información complementaria: - División por lotes y número: Sí, 38 lotes (véase el Pliego de 
Cláusulas Administrativas Particulares en la Plataforma de Contratación de la Junta de 
Andalucía: Perfil de Contratante del SAS). - Centros peticionarios vinculados al contrato; 
Centros vinculados a la Central Provincial de Compras de Almería: HOSPITAL 
UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS. HOSPITAL UNIVERSITARIO PONIENTE HOSPITAL 
LA INMACULADA

2.1.3.  Valor
Valor máximo del acuerdo marco: 1 901 938,10 EUR

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/84745-2026
mailto:uca.plsalmeria.hto.sspa@juntadeandalucia.es


84745-2026 Page 2/13

Directiva 2014/24/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0001
Título: Lote 1 (Agrupaciones 4, 7, 8, 9, 10, 13, 14, 15 y 16) AM SUM Arrend y Mant de equipos
Descripción: Lote 1 (Agrupaciones 4, 7, 8, 9, 10, 13, 14, 15 y 16) AM SUM Arrend y Mant de 
equipos

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 33100000 Equipamiento médico
Clasificación adicional (cpv): 50421000 Servicios de reparación y mantenimiento de equipos 
médicos

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Almería (ES611)
País: España

5.1.3.  Duración estimada
Duración: 24 Meses

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 1 186 057,06 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Calidad
Nombre: CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS Y FUNCIONALES
Descripción: Ver PCAP
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 40,00
Categoría del criterio de adjudicación de umbral: Puntuación mínima
Criterio de adjudicación: número: 20,00
Criterio: 
Tipo: Precio
Nombre: Oferta Económica
Descripción: Ver PCAP
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 60,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Acuerdo marco con convocatoria de nueva licitación
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso



84745-2026 Page 3/13

Organización encargada de los procedimientos de recurso: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE 
RECURSOS CONTRACTUALES DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Información sobre los plazos de revisión: Ver PCAP
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Servicio Andaluz de Salud. Complejo Hospitalario Torrecárdenas.
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: 
TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS CONTRACTUALES DE LA JUNTA DE 
ANDALUCIA

5.1.  Lote: LOT-0002
Título: Lote 2 (Agrupaciones 5, 6 y 11) AM SUM Arrend y Mant de equipos
Descripción: Lote 2 (Agrupaciones 5, 6 y 11) AM SUM Arrend y Mant de equipos

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 33100000 Equipamiento médico
Clasificación adicional (cpv): 50421000 Servicios de reparación y mantenimiento de equipos 
médicos

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Almería (ES611)
País: España

5.1.3.  Duración estimada
Duración: 24 Meses

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 206 564,11 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Calidad
Nombre: CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS Y FUNCIONALES
Descripción: Ver PCAP
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 40,00
Categoría del criterio de adjudicación de umbral: Puntuación mínima
Criterio de adjudicación: número: 20,00
Criterio: 
Tipo: Precio
Nombre: Oferta Económica
Descripción: Ver PCAP
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 60,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Acuerdo marco con convocatoria de nueva licitación
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 



84745-2026 Page 4/13

Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE 
RECURSOS CONTRACTUALES DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Información sobre los plazos de revisión: Ver PCAP
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Servicio Andaluz de Salud. Complejo Hospitalario Torrecárdenas.
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: 
TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS CONTRACTUALES DE LA JUNTA DE 
ANDALUCIA

5.1.  Lote: LOT-0003
Título: Lote 3 (Agrupaciones 1, 2 y 12) AM SUM Arrend y Mant de equipos
Descripción: Lote 3 (Agrupaciones 1, 2 y 12) AM SUM Arrend y Mant de equipos

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 33100000 Equipamiento médico
Clasificación adicional (cpv): 50421000 Servicios de reparación y mantenimiento de equipos 
médicos

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Almería (ES611)
País: España

5.1.3.  Duración estimada
Duración: 24 Meses

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 122 850,00 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Calidad
Nombre: CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS Y FUNCIONALES
Descripción: Ver PCAP
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 40,00
Categoría del criterio de adjudicación de umbral: Puntuación mínima
Criterio de adjudicación: número: 20,00
Criterio: 
Tipo: Precio
Nombre: Oferta Económica
Descripción: Ver PCAP
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 60,00



84745-2026 Page 5/13

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Acuerdo marco con convocatoria de nueva licitación
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE 
RECURSOS CONTRACTUALES DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Información sobre los plazos de revisión: Ver PCAP
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Servicio Andaluz de Salud. Complejo Hospitalario Torrecárdenas.
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: 
TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS CONTRACTUALES DE LA JUNTA DE 
ANDALUCIA

5.1.  Lote: LOT-0004
Título: Lote 4 (Agrupacion 3) AM SUM Arrend y Mant de equipos
Descripción: Lote 4 (Agrupacion 3) AM SUM Arrend y Mant de equipos

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 33100000 Equipamiento médico
Clasificación adicional (cpv): 50421000 Servicios de reparación y mantenimiento de equipos 
médicos

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Almería (ES611)
País: España

5.1.3.  Duración estimada
Duración: 24 Meses

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 33 000,00 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Calidad
Nombre: CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS Y FUNCIONALES
Descripción: Ver PCAP
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 40,00
Categoría del criterio de adjudicación de umbral: Puntuación mínima
Criterio de adjudicación: número: 20,00
Criterio: 
Tipo: Precio
Nombre: Oferta Económica



84745-2026 Page 6/13

Descripción: Ver PCAP
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 60,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Acuerdo marco con convocatoria de nueva licitación
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE 
RECURSOS CONTRACTUALES DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Información sobre los plazos de revisión: Ver PCAP
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Servicio Andaluz de Salud. Complejo Hospitalario Torrecárdenas.
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: 
TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS CONTRACTUALES DE LA JUNTA DE 
ANDALUCIA

5.1.  Lote: LOT-0005
Título: Lote 5 (Agrupaciones 18 y 19) AM SUM Arrend y Mant de equipos
Descripción: Lote 5 (Agrupaciones 18 y 19) AM SUM Arrend y Mant de equipos

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 33100000 Equipamiento médico
Clasificación adicional (cpv): 50421000 Servicios de reparación y mantenimiento de equipos 
médicos

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Almería (ES611)
País: España

5.1.3.  Duración estimada
Duración: 24 Meses

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 91 564,80 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Calidad
Nombre: CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS Y FUNCIONALES
Descripción: Ver PCAP
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 40,00
Categoría del criterio de adjudicación de umbral: Puntuación mínima



84745-2026 Page 7/13

Criterio de adjudicación: número: 20,00
Criterio: 
Tipo: Precio
Nombre: Oferta Económica
Descripción: Ver PCAP
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 60,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Acuerdo marco con convocatoria de nueva licitación
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE 
RECURSOS CONTRACTUALES DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Información sobre los plazos de revisión: Ver PCAP
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Servicio Andaluz de Salud. Complejo Hospitalario Torrecárdenas.
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: 
TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS CONTRACTUALES DE LA JUNTA DE 
ANDALUCIA

5.1.  Lote: LOT-0006
Título: Lote 6 (Agrupación 17) AM SUM Arrend y Mant de equipos
Descripción: Lote 6 (Agrupación 17) AM SUM Arrend y Mant de equipos

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 33100000 Equipamiento médico
Clasificación adicional (cpv): 50421000 Servicios de reparación y mantenimiento de equipos 
médicos

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Almería (ES611)
País: España

5.1.3.  Duración estimada
Duración: 24 Meses

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 0,00 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Calidad
Nombre: CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS Y FUNCIONALES



84745-2026 Page 8/13

Descripción: Ver PCAP
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 40,00
Categoría del criterio de adjudicación de umbral: Puntuación mínima
Criterio de adjudicación: número: 20,00
Criterio: 
Tipo: Precio
Nombre: Oferta Económica
Descripción: Ver PCAP
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 60,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Acuerdo marco con convocatoria de nueva licitación
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE 
RECURSOS CONTRACTUALES DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Información sobre los plazos de revisión: Ver PCAP
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Servicio Andaluz de Salud. Complejo Hospitalario Torrecárdenas.
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: 
TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS CONTRACTUALES DE LA JUNTA DE 
ANDALUCIA

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 1 984 443,52 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: CARL ZEISS MEDITEC IBERIA SA
Oferta: 
Identificador de la oferta: Oferta Lote 1 (Agrupaciones 4, 7, 8, 9, 10, 13, 14, 15 y 16) AM SUM 
Arrend y Mant de equipos
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 1 435 129,04 EUR
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: CONT A28058337 CARL ZEISS MEDITEC IBERIA SA
Fecha de elección del ganador: 08/01/2026
Fecha de celebración del contrato: 02/02/2026
El contrato se adjudica dentro de un acuerdo marco: sí
Aviso que creó el acuerdo marco: 297422-2025



84745-2026 Page 9/13

6.1.4.
 
Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 12

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: MEDICAL MIX S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: Oferta Lote 2 (Agrupaciones 5, 6 y 11) AM SUM Arrend y Mant de 
equipos
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0002
Valor de la licitación: 249 942,57 EUR
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: CONT B62447727 Medical Mix, S.L.U.
Fecha de elección del ganador: 08/01/2026
Fecha de celebración del contrato: 02/02/2026
El contrato se adjudica dentro de un acuerdo marco: sí
Aviso que creó el acuerdo marco: 297422-2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 5

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0003
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: OCULUS IBERIA, S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: Oferta Lote 3 (Agrupaciones 1, 2 y 12) AM SUM Arrend y Mant de 
equipos
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0003
Valor de la licitación: 148 648,50 EUR
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: CONT B86217627 OCULUS IBERIA, S.L.
Fecha de elección del ganador: 08/01/2026
Fecha de celebración del contrato: 02/02/2026
El contrato se adjudica dentro de un acuerdo marco: sí
Aviso que creó el acuerdo marco: 297422-2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente



84745-2026 Page 10/13

Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 5

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0004
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: OFTALMICA BONET SA
Oferta: 
Identificador de la oferta: Oferta Lote 4 (Agrupacion 3) AM SUM Arrend y Mant de equipos
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0004
Valor de la licitación: 39 930,00 EUR
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: CONT A28595205 OFTALMICA BONET SA
Fecha de elección del ganador: 08/01/2026
Fecha de celebración del contrato: 02/02/2026
El contrato se adjudica dentro de un acuerdo marco: sí
Aviso que creó el acuerdo marco: 297422-2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0005
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: OPTOMIC ESPAÑA SA
Oferta: 
Identificador de la oferta: Oferta Lote 5 (Agrupaciones 18 y 19) AM SUM Arrend y Mant de 
equipos
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0005
Valor de la licitación: 110 793,41 EUR
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: CONT A81519423 OPTOMIC ESPAÑA SA
Fecha de elección del ganador: 08/01/2026
Fecha de celebración del contrato: 02/02/2026
El contrato se adjudica dentro de un acuerdo marco: sí
Aviso que creó el acuerdo marco: 297422-2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0006
Estado de selección del ganador: No se ha escogido a ningún ganador y la licitación está 
cerrada.



84745-2026 Page 11/13

Motivo por el que no se eligió un ganador: Todas las ofertas, solicitudes de participación y 
proyectos han sido retirados o se han considerado inadmisibles

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS CONTRACTUALES 
DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Número de registro: TARCJA
Dirección postal: C/ Castelar nº 22
Localidad: Sevilla
Código postal: 41001
Subdivisión del país (NUTS): Sevilla (ES618)
País: España
Correo electrónico: tarcja@juntadeandalucia.es
Teléfono: +34 671530856
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0003
Denominación oficial: Servicio Andaluz de Salud. Complejo Hospitalario Torrecárdenas.
Número de registro: HUTO
Departamento: Central Provincial de Compras de Almería.
Dirección postal: C/ Hermandad de Donantes de Sangre. s/n
Localidad: Almería
Código postal: 04009
Subdivisión del país (NUTS): Almería (ES611)
País: España
Correo electrónico: uca.plsalmeria.hto.sspa@juntadeandalucia.es
Teléfono: +34 950156434
Dirección de internet: http://www.sspa.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud
Perfil de comprador: http://www.sspa.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación

8.1.  ORG-0004
Denominación oficial: MEDICAL MIX S.L.
Tamaño del operador económico: Mediana empresa
Número de registro: B62447727
Dirección postal: calle Amposta, 20 Sant Cugat del Vallès
Localidad: Sant Cugat del Vallès
Código postal: 08174
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España

mailto:tarcja@juntadeandalucia.es
mailto:uca.plsalmeria.hto.sspa@juntadeandalucia.es
http://www.sspa.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud
http://www.sspa.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud


84745-2026 Page 12/13

Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0002

8.1.  ORG-0005
Denominación oficial: CARL ZEISS MEDITEC IBERIA SA
Tamaño del operador económico: Mediana empresa
Número de registro: A28058337
Dirección postal: Ronda de Poniente, 5
Localidad: Tres Cantos
Código postal: 28760
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Punto de contacto: Concursos
Correo electrónico: concursos.publicos@zeiss.com
Teléfono: 639035279
Dirección de internet: https://www.zeiss.com
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

8.1.  ORG-0006
Denominación oficial: OCULUS IBERIA, S.L.
Tamaño del operador económico: Mediana empresa
Número de registro: B86217627
Dirección postal: Sector Escultores, 4, Local 5
Localidad: Tres Cantos
Código postal: 28760
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Punto de contacto: Concursos
Correo electrónico: info@oculus.es
Teléfono: 918040007
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0003

8.1.  ORG-0007
Denominación oficial: OFTALMICA BONET SA
Tamaño del operador económico: Mediana empresa
Número de registro: A28595205
Dirección postal: GENERAL ZABALA, 4
Localidad: Madrid
Código postal: 28002
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Punto de contacto: Concursos
Correo electrónico: josebonet@oftalmicabonet.com
Teléfono: 915645900
Funciones de esta organización: 
Licitador

mailto:concursos.publicos@zeiss.com
https://www.zeiss.com
mailto:info@oculus.es
mailto:josebonet@oftalmicabonet.com


84745-2026 Page 13/13

Ganador de estos lotes: LOT-0004

8.1.  ORG-0008
Denominación oficial: OPTOMIC ESPAÑA SA
Tamaño del operador económico: Mediana empresa
Número de registro: A81519423
Dirección postal: C/ Madroño,4
Localidad: Colmenar Viejo
Código postal: 28770
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Punto de contacto: concursos
Correo electrónico: concursos@optomic.com
Teléfono: 918044444
Dirección de internet: www.optomic.com
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0005

8.1.  ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 
TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 95ebf34e-41b8-4835-99b2-e71f3f9b03ca  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 04/02/2026 09:29:33 (UTC+00:00) Hora de Europa Occidental, 
GMT
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 84745-2026
Número de la edición del DO S: 25/2026
Fecha de publicación: 05/02/2026

mailto:concursos@optomic.com
http://www.optomic.com
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.3. Valor
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0001
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	5.1. Lote: LOT-0002
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	5.1. Lote: LOT-0003
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	5.1. Lote: LOT-0004
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	5.1. Lote: LOT-0005
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	5.1. Lote: LOT-0006
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0003
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0004
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0005
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0006
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0002
	8.1. ORG-0003
	8.1. ORG-0004
	8.1. ORG-0005
	8.1. ORG-0006
	8.1. ORG-0007
	8.1. ORG-0008
	8.1. ORG-0000
	Información del anuncio

